PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.12.2010г.

№ 1973
	Об организации
и проведении конкурсов
и аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края

В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением об управлении имущественных и земельных отношений администрации города, утверждённым решением Березниковской городской Думы от 28.06.2011 №207,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить функции по организации и проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края на управление имущественных и земельных отношений администрации г. Березники (далее - УИЗО).

2. Создать единую комиссию по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Комиссия).

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
4. Утвердить прилагаемый Порядок работы Комиссии.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города

                   С.П.Дьяков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 28.12.2010г. № 1973

СОСТАВ

единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования

в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края
	Мизин

Олег Вячеславович
	заместитель главы администрации,                  председатель комиссии

	Баженова

Ольга Ивановна
	заместитель главы администрации -                  начальник финансового управления администрации города Березники,

заместитель председателя комиссии

	Коржавина
Юлия Александровна
	главный специалист отдела аренды управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Беляева

Елена Юрьевна

Болотова

Наталья Ивановна

Климова

Елена Васильевна

Котельникова

Ирина Вячеславовна

	депутат Березниковской городской Думы
(по согласованию)

заместитель начальника управления,

заведующий отделом по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города Березники
заместитель начальника

управления городского хозяйства

администрации города Березники
консультант отдела

судебной защиты правового управления администрации города Березники

	Кушнин

Павел Сергеевич

Лежнева

Наталья Анатольевна

Мичков

Максим Федорович
Чебыкин

Иван Сергеевич
	представитель Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края

(по согласованию)

начальник управления

имущественных и земельных отношений администрации города Березники

заведующий отделом аренды управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники

депутат Березниковской городской Думы

(по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 28.12.2010г. № 1973

Порядок
работы единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов
на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, (далее – Комиссия) создается для проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», и определения по результатам их проведения победителя.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, приказами Федеральной антимонопольной службы, муниципальными правовыми актами, настоящим Порядком.

2. Функции Комиссии
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе (аукционе) и открывает доступ к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

2.1.2. рассматривает и определяет участников конкурса, аукциона;

2.1.3. проводит оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

2.1.4. определяет победителя конкурса, аукциона.
3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Председатель Комиссии:

3.1.1. осуществляет общее руководство работой Комиссии и несет ответственность за принятые Комиссией решения в пределах своей компетенции;

3.1.2. осуществляет контроль за процедурой проведения конкурсов и аукционов.

3.2.
 Секретарь Комиссии:

3.2.1. ведет:

регистрацию участников аукциона;

протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе (аукционе) и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе (аукционе);

протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

протоколы аукциона (конкурса);

протоколы об отказе от заключения договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иного договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;
3.2.2. осуществляет:

аудио- или видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

аудио- или видеозапись аукциона;
3.2.3. отвечает:
за подготовку, регистрацию, заполнение, хранение протоколов заседания Комиссии, конкурсной документации и документации об аукционе;

за подготовку, получение членами Комиссии, хранение повесток заседаний Комиссии;
3.2.4. своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии и своевременно направляет членам Комиссии повестку заседания Комиссии, осуществляет иные полномочия по организации и ведению заседаний Комиссии.
3.2.5. Секретарь Комиссии вправе участвовать в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, но не имеет права совещательного голоса.

3.3. При отсутствии председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Принятие заявок на участие в аукционе (конкурсе) и регистрация в журнале заявок с указанием даты и времени регистрации заявок осуществляется управлением имущественных и земельных отношений администрации г. Березники (далее - УИЗО).

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов Комиссии.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

3.6. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников конкурсов или аукционов и оформляются в виде протокола заседания Комиссии.

Протоколы заседаний Комиссии хранятся в УИЗО.

3.7. Члены Комиссии обязаны соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной им при исполнении своих обязанностей.

3.8. В период временного отсутствия члена Комиссии его замещает лицо, исполняющее его обязанности.
3.9. Членами Комиссии не могут быть:

3.9.1. физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе и аукционе, либо состоящие в штате организаций, подавших заявки на участие в конкурсе или аукционе);

3.9.2. физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов).

Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить о вышеуказанных обстоятельствах в УИЗО и председателю Комиссии.

В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц УИЗО обязано незамедлительно заменить их иными лицами с учетом требований настоящего пункта. Замена члена комиссии допускается только по решению УИЗО.
4. Работа Комиссии при проведении конкурса

В день, во время и в месте, указанные в извещении о проведении конкурса, Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в конкурсе.

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам ведет секретарь Комиссии и подписывается всеми присутствующими членами Комиссии непосредственно после вскрытия конвертов.

Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией.

На основании результатов рассмотрения заявки на участие в конкурсе Комиссией принимается одно из следующих решений:

о допуске заявителя к участию в конкурсе;

о признании заявителя участником конкурса;

об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе.

Секретарь Комиссии оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок.

Оценка и сопоставление заявок участников конкурса осуществляются Комиссией в срок, не превышающий десять дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществляются Комиссией в целях выявления лучших условий исполнения договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документацией.
Секретарь Комиссии ведет протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в течение дня, следующего после дня окончания проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
Протоколы, составленные в ходе проведения конкурса, заявки на участие в конкурсе, конкурсная документация, изменения, внесенные в конкурсную документацию, и разъяснения конкурсной документации, а также аудио- или видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе хранятся в УИЗО не менее трёх лет.

5. Работа Комиссии при проведении аукциона

Комиссия проверяет правильность оформления представленных заявок на участие в аукционе и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона.

На основании результатов рассмотрения заявки на участие в аукционе Комиссией принимается одно из следующих решений:

о допуске заявителя к участию в аукционе;

о признании заявителя участником аукциона;

об отказе в допуске заявителя к участию в аукционе по основаниям, установленным законодательством.

Секретарем Комиссии оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок.

Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участников аукциона или их представителей.

Секретарь Комиссии непосредственно перед началом проведения аукциона регистрирует участников аукциона, явившихся на аукцион, или их представителей. В случае проведения аукциона по нескольким лотам секретарь Комиссии перед началом каждого лота регистрирует участников аукциона, подавших заявки в отношении такого лота и явившихся на аукцион, или их представителей. При проведении аукциона секретарь Комиссии ведет протокол аукциона.

Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в день проведения аукциона.

Протокол аукциона, подписанный членами Комиссии, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.

Протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, заявки на участие в аукционе, документация об аукционе, изменения, внесенные в документацию об аукционе, и разъяснения документации об аукционе, а также аудио- или видеозапись аукциона хранятся в УИЗО не менее трёх лет.

6. Права Комиссии
Комиссия имеет право:

6.1. Запрашивать и получать в пределах своей компетенции от органов власти, структурных подразделений администрации г. Березники, муниципальных учреждений и предприятий, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимые для работы Комиссии материалы и документы.

6.2. Запрашивать разъяснения информации, представленной в заявках участников конкурса (аукциона).

6.3. Приглашать для участия в заседании Комиссии экспертов и специалистов с правом совещательного голоса.

Отношения, не урегулированные настоящим Порядком, регулируются законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края.

_1349250175.doc
[image: image1.png]